
  

 1

Dipartimento 
di Scienze economiche 
e metodi matematici 
 
 
 

Via Camillo Rosalba, 53 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049037 • fax (+39) 080 5049149 
g.ferri@dse.uniba.it 
www.dse.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO N. 8 DEL 5 MAGGIO 2010 
 
APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER 
LA STIPULA DI N. 1 CONTRATTO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E 
CONTINUATIVA PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA RICERCA NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE “I NESSI CAUSALI 
TRA STRUTTURA FINANZIARIA, SVILUPPO D’IMPRESA E CRESCITA IN 
UN’AREA PERIFERICA”– SELEZIONE PUBBLICA BANDITA DAL 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E METODI MATEMATICI 
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO CON D.D. N. 2 DEL 
18/03/2010, AFFISSO ALL’ALBO UFFICIALE DEL DIPARTIMENTO E PUBBLICATO 
SUL SITO DEL DIPARTIMENTO IN DATA 19 MARZO 2010. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E METODI 
MATEMATICI 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, approvato con D.R. n. 

7772 del 22/10/1996 modificato con D.R. n. 10301 del 19/10/2005;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo approvato con D.R. n. 3346 del 20/04/2000; 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 così come modificato dal D.L. n. 

223/2006 convertito dalla L. n. 248/2006;  
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale e coordinata e continuativa” adottato con 
D.R. n. 8892 del 25/06/2008; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di questo Dipartimento, adottata in data 
12/02/2010, di autorizzazione alla emanazione del bando di selezione pubblica per 
la stipula del contratto in parola; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze economiche e metodi 
matematici n. 2 del 18/03/2010 con cui è stata indetta la selezione pubblica, per 
titoli, per la stipula di n. 1 contratto di collaborazione coordinata e continuativa 
per attività di supporto alla ricerca;  

VISTO  il Decreto n. 4 del 21/04/2010 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta selezione;  

VISTO il verbale redatto dalla citata Commissione in data 29/04/2010;  
ACCERTATA 

la regolarità formale della procedura concorsuale 
 

  
DECRETA  

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica per la stipula di n. 1 contratto di collaborazione 
coordinata e continuativa, della durata di due mesi (compenso lordo omnicomprensivo previsto € 
2.000,00), avente ad oggetto la seguente attività: 



  

 2

Dipartimento 
di Scienze economiche 
e metodi matematici 
 
 
 

Via Camillo Rosalba, 53 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049037 • fax (+39) 080 5049149 
g.ferri@dse.uniba.it 
www.dse.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

- organizzazione di dati su base territoriale riferiti al sistema bancario e ad altri indicatori 
economici del Mezzogiorno d’Italia e di altre periferiche di Paesi membri dell’Unione 
Europea; 

- raccolta ed elaborazioni di dati sui bilanci delle singole banche (attraverso l’uso del 
database Bankscope), delle singole imprese (in base a dati pubblici dell’indagine 
Unicredit e di eventuali dataset) e sulle singole famiglie (attraverso l’uso dei dati raccolti 
dalla Banca d’Italia, e disponibili pubblicamente, nelle Indagini sui Bilanci delle 
Famiglie); 

- supporto alla ricerca bibliografica a sostegno delle analisi da effettuare ad opera dei 
partecipanti al PRIN. 

 
 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1 così come 
formulata dalla Commissione esaminatrice: 
 
 Candidato Punteggio 

Conseguito 
1 MURRO Pierluigi (C.F.MRRPLG83D23A662C) 12,50/50 
 
Pertanto, è dichiarato vincitore della selezione pubblica per titoli, per la stipula di un contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa avente ad oggetto l’attività di cui sopra, il dott. Pierluigi 
Murro. 
 
Bari, 5 maggio 2010. 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Giovanni FERRI 

 


